87 Cfr. de hisce dispositionibus, quae habentur in Litteris S.C. de Prop. Fide, voi. 
V, Romae 1957, pag. 135-136, nnr. 2251, 2254, in defectu documentorum expresso
rum, quae sunt adhuc publicanda.

Catholica consolidare, afflictos consolare et invalescenti in dies malo omni 
possibili modo obicem ponere.

Hinc ante omnia Literas Nostras Edictales ad Decanatus in Pala- 
tinatu Braclaviensi visitandos praemissimus tenoris sequentis:

Leo Ludovicus in Szeptyce Szeptycki, Dei et Apostolicae Sedis Gratia 
Episcopus Leopliensis, Haliciensis et Camenecensis, Archiepiscopatus 
Metropolitani Kijoviensis et totius Russiae cum Archimandria Kijovo- 
Pieczarensi Coadjutor, Abbas Commendatarius Mielecensis, Eques Ordinis 
S. Stanislai. Adm. Reverendis Decanis, Reverendis Parochis, ecclesiarum 
vacantium Administratoribus, et quibusvis (f. 99) Presbyteris tam Saecu
laribus, quam Regularibus Curam animarum gerentibus, atque universo 
Clero et Populo in Decanatibus Palatinatus Braclaviensis existentibus 
Gratiam et Pacem Dei Patris Nostri, et Domini Iesu Christi. — Verbis, 
quibus Doctor Gentium S. Paulus quondam ad Romanos: Dilectissimi in 
Spiritu Sancto Fratres, utimur ad Vos: — Testis mihi est Deus cui servio 
in Spiritu meo in Evangdlio Filii Ejus, quod sine intermissione memo
riam vestri facio, semper in orationibus meis obsecrans, si quomodo 
tandem aliquando prosperum iter habeam in voluntate Dei veniendi ad 
vos. Desidero enim videre vos, ut aliquid impertiar vobis gratiae spiritualis 
ad confirmandos vos. Id est simul consolari in vobis per eam, quae invicem 
est, fidem Vestram et meam; nolo autem vos ignorare fratres, quia saepe 
proposui venire ad vos, et prohibiti sumus adhuc: — pridem desideravi
mus vos, dilectissimi, visitare, verum congeries negotiorum, variaeque 
permultae circumstantiae effectuandorum propositorum Nostrorum pro 
obice nobis fuerant. Nunc autem cum per Dei Gratiam ad exequendum 
ejusmodi salutare ac pernecessarium munus aliquantum videatur esse 
facilitas, constituimus vestrum et Ecclesiarum Vestrarum Parochialium 
Visitationem perficere, vos in vocatione Vestra et obedientia nobis jurata 
firmare et consolidare, cujus visitationis in Palatinatu Braclaviensi a die 
vigesima tertia Maii Veteris styli, anno currenti millesimo septingente
simo septuagesimo tertio opipido Winnica initium determinandum esse 
duximus, uti quidem praesentibus Literis Nostris Innotescentialibus in 
Dei Nomine determinamus et ulteriorem exinde Visitationem continuan
dam declaramus. Quocirca Vobis suprascriptis universis et singulis tam 
personali, quam reali visitationi subjectis in virtute S. Obedientiae man
damus, et monemus quatenus ad suscipiendam Visitationem Nostram 
parati existatis, Jura quaecumque Vobis, Ecclesiis Vestris, et locis piis 
servientia, ad exhibendum Nobis in promptu habeatis, insuper sicubi 
aliquae devietates Legi Divinae et Ecclesiasticae contrariae observantur, 
easdem Nobis, non animo calumniandi aliquem, sed desiderio corrigendi 
verbo, vel scripto deferatis, ut adjuvante Domino, juxta praescriptum

SS. Canonum in Spiritu modestiae malum avertere, reprehendere ac punire, 
ad bonum autem media praescribere, eoque diligenter exequenda commen
dare possimus.

(f. 99 v) Pro celeriori autem, et majori praemissorum notitia, has 
Innotescentiales Literas Nostras Adm. Reverendi Decani solita Cursoria 
ad Reverendos Parochos transmittere tenebuntur. In quorum fidem etc. 
— Datum Cameneci ad Cathedram Nostram tituli Sanctissimae Trinita
tis, die decima mensis Maii, anno Domini millesimo septingentesimo sep
tuagesimo tertio. — Leo Episcopus — Locus sigilli — Daniel Werchratski, 
Actorum Curiae suae 111.mae Excellentiae Notarius.

Antequam vero ad praefixum inchoandae Visitationi locum, scilicet 
Oppidum Winnica, Palatinatus Braclawiensis Capitale, pro termino ex 
iisdem Edictalibus cadenti perveniremus, per quascumque transiveramus 
Villas, ubique locorum populum fidelem, cum suis Parochis, circa Campa
narum pulsum, Nobis obviantem ad perseverantiam in Fide Catholica, 
et obedientia Sanctae Romanae Ecclesiae, sermonibus per nosmet ipsos 
habitis, exhortavimus, et benedictionem ipsis impertiebamur. Die tandem 
vigesima prima Maii, V. S., ad Oppidum Brahilow, Decanatus Brahilo- 
viensis principale, pervenimus, ubi pro exigentia valetudinis Nostrae ob 
incommoda itineris periclitantis, ac etiam pro stabilimento obedientiae 
in quatuor locis illius Parochis per Decanum suum Reverendum Stepha- 
num Starozynski, ut coram nobis non comparent, fomentatis, biduo per
mansimus, ubi in ecclesia S. Demetrii Martyris audita Missa habito ad eos 
eorumque Parochianos, ibidem congregatos, sermone de perseverantia in 
Fide Catholica, obedientia S. Sedi, et Pastori suo admonuimus, Protesta
tionemque eorum in hac firmiter servanda verbo factam recepimus, et 
exinde ulteriorem nostrum progressum continuavimus.

Pro termino itaque per Literas Nostras Edictales praefixo, die scilicet 
vigesima tertia Maii, V. S., ad Oppidum Winnica Nobis approximantibus, 
Communitas illius Processionaliter obviam cum salutationibus exivit, 
quibus benedictione Pastorali impertita, in Villa Pietniczany, eidem 
Oppido Winnica fere contigua, pro majori commoditate Residentiae Nos 
cum Curia Nostra collocavimus, et in adventu nostro ex variis Decana- 
tibus Palatinatus Braclaviensis congregatos Parochos, videlicet: Reveren
dos Basilium Zablocki, Officialem Metropolitanum Braclaviensem, Deca
num Winnicensem, Parochum Ianoviensem (f. 100), et ex eodem Deca- 
natu Winnicensi: Theodorum Iaszczurzynski Zbarazensem, Demetrium 
Kuczynski Przylucensem, Theodorum Wroblewski pariter Przylucensem, 
Stephanum Sawarowski Lesikoviensem, Gregorium Kraszowski Komaro- 
viensem, Antonium Lewicki Daszkovecensum, Petrum Losinski Winni
censem, Danielem Krubowicz de Stare Miasto Winnica, Stephanum Zygel-